
令和２年６月２６日

保護者各位
八戸市立三条中学校
校 長 安 田 眞 理 子

情報モラル教室のお知らせ

向暑のみぎり、保護者の皆様には、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。
日頃より、教育活動を初め、新型コロナウイルス感染症対策への御理解と御協力をい

ただいておりますことに感謝申し上げます。
さて、この度、下記の日程で情報モラル教室を行うこととしました。各学年の授業参

観日の４校時に開催するものです。生徒対象の内容ではありますが、いろいろな事例を
もとに情報モラルについて親子で考えるよい機会となればと考えております。お子さん
の学年以外の日の出席でも構いません。御多用中とは存じますが、ふるって御出席くだ
さるよう御案内申し上げます。

記

１ ねらい ネットトラブルの事例に直接触れることにより、今まで気づかなかっ
たマナー違反や危険を再認識するとともに、安全に活用するための知識
を身に付ける。

２ 日 時 １学年 令和２年７月１０日（金）４校時 １１：４０～１２：３０
２学年 令和２年７月１３日（月）４校時 １１：４０～１２：３０
３学年 令和２年７月１５日（水）４校時 １１：４０～１２：３０

３ 内 容 情報モラルに関する講演

４ 講 師 森 淑乃 氏 まなビレッジ代表

５ 場 所 全学年体育館となります。

６ その他
（１）駐車場については、裏面を御参照ください。
（２）上履きは可能な限りお持ちくださるようお願いいたします。
（３）マスクの着用及び玄関での手指消毒に御協力ください。また、暑さも予想

されますので、熱中症予防として水分をお持ちください。
き り と り

情報モラル教室申込書
（可能な限り早めに御提出ください。）

令和２年７月 日の情報モラル教室に出席します。

保護者氏名

生 徒 氏 名 （ 年 組）


